
UCHWAŁA NR IX/89/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów.

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz.511 z późn. zm.)  i art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosków zawartych w petycji radcy prawnego Konrada Cezarego 
Łakomego w sprawie wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Chodzieży Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BD021E82-581D-4537-A692-BAF23805CA00. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 lipca 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Chodzieży wpłynęła petycja w

interesie publicznym podpisana przez Konrada Cezarego Łakomego.

W petycji wnioskowano wprowadzenie w życie w starostwie powiatowym Polityki

Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego

zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów

władzy wybieranych w wyborach powszechnych”, a także wyznaczenie w starostwie osoby

odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń

wspomnianej polityki oraz ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania

Konfliktem Interesów.

W dniu 21 sierpnia 2019 r. wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Chodzieży uzupełnienie

złożonej petycji, w której wnioskodawca poinformował, że regulacje Polityki mają odnieść się do

radnych powiatowych.

Zarówno petycja jak i jej uzupełnienie niezwłocznie zamieszczone zostały na stronie BIP

Powiatu Chodzieskiego w zakładce Menu / Petycje /

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się złożoną petycją na posiedzeniach w

dniach 18 i 25 października 2019 roku. Szczegółowo przeanalizowała w/w petycję i wypracowała

następujące rekomendacje dla Rady Powiatu Chodzieskiego:

- w polskim systemie prawnym funkcjonuje wiele przepisów prawnych o charakterze

antykorupcyjnym;

- brak jest podstawy prawnej do tworzenia oddzielnych dokumentów, wewnętrznych aktów

prawnych nazwanych jako „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy

wybieranych w wyborach powszechnych”. Powyższe dotyczy również wyznaczenia osoby

odpowiedzialnej za realizację tej polityki,

- wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawiera praktyczne

wskazówki przeciwdziałania korupcji, nie jest jednak aktem prawnym wiążącym dla organów

powiatu.

Rada Powiatu Chodzieskiego podzielając opinię opracowaną przez Komisję, uznała że

zgodnie z art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu jest organem właściwym w

dwóch grupach kategorii spraw:

a) wymienionych wprost w ustawie o samorządzie powiatowym,

b) zastrzeżonych ustawami szczególnymi.

Ponieważ uchwalenie przepisów antykorupcyjnych nie mieści się w katalogu w/w spraw

Id: BD021E82-581D-4537-A692-BAF23805CA00. Uchwalony Strona 1



zastrzeżonych do kompetencji rady powiatu, zatem rada powiatu nie ma prawnego umocowania do

przyjęcia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Id: BD021E82-581D-4537-A692-BAF23805CA00. Uchwalony Strona 2




